2 Edition 01.18
Information technique · F
• Pour les fluides gazeux
• Gamme de pression amont jusqu’à 4 bar
• Pression de décharge réglable 20 – 500 mbar
Vannes de décharge VSBV 25
VSBV 25 · Edition 01.18 2
▼  = Suite page suivante

VSBV 25
 = standard,  = option
Exemple de commande
VSBV 25R40-4
4 .1 Code de type
Code Description
VSBV soupape d'échappement
25 Diamètre nominal
R
TN
Taraudage Rp
Taraudage NPT
40 pu max. 4 bar
-4
-0
Avec prise de pression à l’entrée
Sans prise de pression à l’entrée
VSBV 25 · Edition 01.18 8
Directive pour l’étude de projet
5 Directive pour l’étude de projet
5 .1 Montage
Position de montage : pour des pressions de décharge
> 100 mbar, dôme de ressort dirigé vers le haut ou vers
le côté, pas à l’envers ; sinon, position de montage indif-
férente. Si le dôme de ressort est dirigé vers le côté, la
pression de décharge réglée diminue de 4 mbar ; si le
dôme de ressort est dirigé vers le bas, la pression de
décharge réglée diminue de 8 mbar.
 > 20 mm
La vanne de décharge VSBV ne doit pas être en contact
avec une paroi. Écart minimal de 20 mm.
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
L’appareil est livré avec une prise de pression montée
latéralement pour mesurer la pression amont pu.
 5 DNClapet de sécurité
JSAV
Régulateur de
pression gaz VGBF
Vanne de
décharge VSBV
Si les vannes en aval d’un régulateur de pression gaz
ne sont pas à l’épreuve de la pression d’alimentation,
il convient selon EN 746-2 de monter un clapet de
sécurité en amont du régulateur de pression gaz et une
vanne de décharge en aval – quelle que soit la pression
amont.
VSBV 25 · Edition 01.18 9
Accessoires
6 Accessoires
6 .1 Souffleur ABG
Les points de libération des conduites de purge consti-
tuent des zones à risque d’explosion. Le souffleur ABG
permet l’extraction des gaz dans l’atmosphère au-des-
sus de la toiture. Le souffleur ABG est conçu pour le
raccordement à des vanne de décharge ou conduites
collectrices. Il est adapté à des pressions à la sortie
du souffleur pouvant atteindre 1,5 bar (21,75 psig) au
maximum. Les ouvertures de sortie du souffleur sont
pourvues de grilles de protection contre les oiseaux.
Nous confions à l’exploitant la responsabilité d’éva-
luer, de définir et de documenter les zones à risque
d’explosion. Vous trouverez des indications à ce sujet
en consultant la notice DVGW G442, les normes des
associations professionnelles, les règlementations
techniques relatives à la sécurité industrielle (TRBS) et
autres publications pertinentes.
6 .1 .1 Remarque sur le montage
R
d